
SMLOUVA O DÍLO 

(dále jen „Smlouva") podle ustanovení§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník"), kterou uzavřely tyto 

smluvní strany: 

Česká republika - Státní oblastní archiv v Hradci Králové 
Sídlo: Balbínova 821 /8 Hradec Králové, PSČ 50003 
IČ: 70979201 
DIČ: CZ70979201 (není plátcem DPH) 
Bankovní spojení: ČNB Hradec Králové, č. ú.: 10231881/0710 
Datová schránka: 6msaiwp 
Zastoupen: Mgr. Ivo Šulcem, ředitelem 
Kontaktní osoba: 
E-mail: vedouci.epo@ahapa.cz 

Korespondenční adresa: 
Česká republika - Státní oblastní archiv v Hradci Králové 
Ekonomicko-provozní oddělení Pardubice 
Karla IV. 42, P. O. BOX C34 
530 01 Pardubice 

dále jen „Objednatel" 

a  

BEG BOHEMIA, spol. s r.o. 
Sídlo: Ledárenská 386/25, Holásky, 620 00 Brno 
IČ: 25300245 
DIČ: CZ25300245 
Zápis ve veřejném rejstříku: C 23315 vedeného u Krajského soudu v Brně 
Bankovní spojení: UniCredit Bank, 5217405001/2700 
Datová schránka: b5qq4d8 
Zastoupen: Vladimírem Přikrylem, jednatelem společnosti 
E-mail:

dále jen „Zhotovitel". 

(obě výše uvedené smluvní strany dále společně též jen „smluvní strany" či jednotlivě jako 
,.smluvní strana") 

I. 
úvodní ustanovení 

1. Smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku
s názvem Regály do depozitáře, zadávanou Objednatelem, jako zadavatelem, neboť
nabídka Zhotovitele podaná v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku byla
Objednatelem vyhodnocena jako nejvhodnější.

2. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující Smluvní strany jsou
v souladu s právní skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že
změny dotčených údajů písemně oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Při změně
identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke Smlouvě
dodatek.

3. Zhotovitel prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí
Zadávací dokumentace a Výzvy k podání nabídek, a že je odborně způsobilý ke splnění
všech jeho závazků podle Smlouvy. Zhotovitel dále prohlašuje, že se detailně seznámil s

1 



2 

 

rozsahem a povahou předmětu plnění Veřejné zakázky a Smlouvy, že jsou mu známy 
veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu 
plnění Veřejné zakázky a Smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění Veřejné zakázky a Smlouvy 
za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou ve Smlouvě. 

4. Pojmy s velkými počátečními písmeny definované ve Smlouvě budou mít význam, jenž 
je jim ve Smlouvě, včetně jejích příloh a dodatků, připisován. Pro vyloučení jakýchkoliv 
pochybností o vztahu Smlouvy a Zadávací dokumentace jsou rovněž stanovena tato 
výkladová pravidla: 
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky 
vyjádřený v Zadávací dokumentaci; 

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení Zadávací dokumentace; 

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a Zadávací dokumentace budou mít 
přednost ustanovení Smlouvy. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům 
vyplývajícím z platných právních předpisů a závazných technických norem, které se na 
plnění vztahují. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že je subjektem podnikajícím v oblasti provádění stavebních prací 
a vlastní veškerá oprávnění, jež jsou dle právních předpisů platných v České republice 
nutná k provedení předmětu Smlouvy specifikovaném v čl. II Smlouvy. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně a včas plnit závazky v ní 
obsažené. 

 
II. 

Předmět Smlouvy 
 

1. Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele řádně a včas Dílo 
v souladu se Smlouvou. Dílem v souladu se Smlouvou se rozumí dodávka a montáž 
regálů do depozitáře SOkA Trutnov (dále též jen „Areál“), a s tím související další práce 
a služby (dále jen „Dílo“ nebo „Stavba“), na základě Specifikace regálů (vše dále jen 
„Projektová dokumentace“). 

2. Služby realizované dle této Smlouvy budou zahrnovat především:  
a. dodávku rámů, roznášecích profilů regálového systému, zavětrování do rámu, 

zavětrování do zad, příchytek do zdi a spojovacích L profilů 
b. montáž regálů včetně instalace stávajících polic Objednatele, zavětrování a 

uchycení 
Minimální požadovaná nosnost rámu regálového systému je 2300 kg. Zhotovitel 
neodpovídá za vady stávajících polic dodaných Objednatelem. 
Zhotovitel se zavazuje provést Dílo a veškeré související činnosti, služby a dodávky, 
zejména výše uvedené za cenu Díla podle Smlouvy bez ohledu na to, zda jsou či nejsou 
uvedeny v Cenové nabídce, jakož i veškeré další související práce, dodávky a činnosti, 
které jsou k řádnému dokončení Díla nezbytné či vhodné. 

3.  Zhotovitel Dílo provede: 
a) podle pokynů Objednatele 
b) podle specifikací uvedených v této Smlouvě, 
c) podle Zadávací dokumentace, 
d) podle Cenové nabídky Zhotovitele, 
e) v souladu se standardy a platnými právními předpisy, technickými a odbornými 
normami (včetně doporučených), technologickými postupy, propozicemi a instrukcemi 
výrobců a distributorů jednotlivých materiálů, hmot a zařízení, správnou praxí v oboru 
regálnictví a technologickými postupy, 

4. Zhotovitel je povinen realizovat Dílo s maximální možnou pečlivostí, přičemž bude 
usilovat o to, aby Dílo bylo prováděno bez závad a nedostatků, a bez vyzvání okamžitě 
zajistí nápravu jakéhokoliv pochybení, které sám při provádění Díla zjistí. 



3 

 

5. Dílo bude provedeno v rozsahu a způsobem uvedeným výše a zahrnuje provedení 
veškerých činností, služeb a dodávek potřebných řádnému a úplnému zhotovení Díla 
bez vad a nedodělků. 

6. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Díla, se 
všemi částmi Projektové dokumentace. Při provádění Díla se Zhotovitel zavazuje 
dodržovat veškeré právní a technické normy, předpisy a zákony platné v ČR. 

7. Objednatel se zavazuje řádně dokončené Dílo, které bude bez vad a nedodělků, převzít 
a zaplatit sjednanou cenu Díla, za podmínek uvedených ve Smlouvě. 

 
III. 

Doba a místo plnění, kontrola provádění Díla 
      
1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Dílo Objednateli bez vad a nedodělků do 10. 

12. 2023 (desátého prosince roku dva tisíce dvacet tři). 
2. Místem plnění jsou prostory Areálu na adrese Horská 5, Trutnov, a dále veškerá další 

místa, která s poskytnutím plnění podle této Smlouvy přímo souvisejí. 
3. Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla v souladu s § 2593 občanského 

zákoníku a v souladu se Smlouvou.  
4. Vady a nedodělky Díla zjištěné v průběhu provádění Díla je Zhotovitel povinen odstranit 

na svoje náklady neprodleně. Pokud vzhledem k charakteru vady nebo nedodělku 
nemohou být odstraněny neprodleně, tak je Zhotovitel povinen vady nebo nedodělky 
odstranit bez zbytečného odkladu, tj. nejpozději do třiceti kalendářních dnů od jejich 
zjištění, pokud se s Objednatelem písemně nedohodne na jiné lhůtě. 

 
IV. 

Cena Díla 
 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně Díla ve výši: 
Cena Díla v Kč celkem bez DPH: 439.600,00 
DPH 21% v Kč:        92.316,00 
Cena Díla v Kč celkem vč. DPH:  531.916,00 
Slovy: pětsettřicetjednatisícdevětsetšestnáct korun českých 
 
DPH bude k ceně Díla Zhotovitelem účtována ve výši odpovídající zákonné sazbě této 
daně platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Cena Díla zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s provedením Díla včetně 
veškerých daní, cel, licencí, využití patentů, know-how, poplatků, nákladů spojených 
s dopravou do místa plnění, balného, náklady Zhotovitele související s provedením 
všech zkoušek a testů, prokazujících dodržení předepsané kvality, parametrů Díla a 
zajištění dalších podkladů, certifikátů a atestů, které Zhotovitel zajistí pro úspěšný 
průběh přejímacího řízení, včetně nákladů spojených se zřízením a odstraněním 
staveniště a jiných nákladů souvisejících, a dále zahrnuje i zisk Zhotovitele. 

3. Cena Díla je cenou nejvýše přípustnou a je překročitelná pouze za podmínek uvedených 
ve Smlouvě. Zhotovitel zaručuje úplnost rozpočtované částky, kterou předložil ve své 
Cenové nabídce. Pokud se ukáže, že rozpočet není úplný, jde toto k tíži Zhotovitele. 
Faktická neúplnost rozpočtu nemůže mít vliv na cenu Díla ani na dobu plnění. 

4. Cena Díla může být navýšena v průběhu trvání smlouvy pouze v případě, že dojde ke 
změnám daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši 
nabídkové ceny, a to v případě změny sazby DPH. 

5. Vyjma případů uvedených ve Smlouvě Zhotovitel nemůže žádat zvýšení ceny Díla, a to 
ani proto, že si Dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno, pokud 
se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. 

6. Předmět Díla podle Smlouvy bude realizován bez záloh. 
 

V. 
Platební podmínky 

 



4 

1. Faktura vystavená Zhotovitelem bude mít splatnost nejméně 30 dnů ode dne doručení
Objednateli a musí obsahovat správné údaje a mít náležitosti a přílohy dle Smlouvy a
obecně závazných právních předpisů.

2. Cena Díla bude Objednatelem uhrazena Zhotoviteli bezhotovostním převodem na
bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy. Faktura se považuje za
zaplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch
Zhotovitele.

3. Objednatel není v prodlení s placením fakturované částky, jestliže vrátí fakturu
Zhotoviteli do 14 dnů od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje
nebo byla vystavena v rozporu se Smlouvou nebo právními předpisy. Konkrétní důvody
je Objednatel povinen uvést zároveň s vrácením faktury. Důvodným vrácením faktury
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží
znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury.

4. Faktura bude zaslána na kontaktní a zasílací adresu Objednatele.
5. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že má zveřejněn účet

v registru plátců DPH. Objednatel provede úhradu ve splatnosti na bankovní účet
Zhotovitele uvedený na faktuře za předpokladu, že tento účet bude ke dni platby
zveřejněný správcem daně. V případě, že tato podmínka nebude splněna, Objednatel
uhradí pouze částku bez DPH, a doplatek bude uhrazen Zhotoviteli až po zveřejnění
čísla účtu v registru plátců DPH. V případě, že účet nebude zveřejněn do uplynutí lhůty
stanovené Objednatelem, bude DPH uhrazeno místně příslušnému správci daně
Zhotovitele.

6. Pokud je před odesláním platby (před zaplacením faktury) o Zhotoviteli zveřejněna dle
§106a zákona o dani z přidané hodnoty způsobem umožňujícím dálkový přístup
skutečnost, že Zhotovitel je nespolehlivým plátcem, a vzniká tak ručení dle §109 odst. 3
zákona o dani z přidané hodnoty, bere Zhotovitel na vědomí, že Objednatel zaplatí na
účet Zhotovitele pouze fakturovanou částku bez DPH a DPH zaplatí přímo na účet
správce daně. O takovémto postupu Objednatel dodatečně písemně Zhotovitele
informuje.

7. Dílo je určeno výhradně a zcela pro výkon působností v oblasti veřejné správy, ve které
se Objednatel nepovažuje za osobu povinnou k dani a proto nelze na Objednatele
aplikovat přenesenou daňovou povinnost podle ustanovené § 92a a násl. zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

8. Smluvní strany se dohodly, že pokud vznikne Objednateli vůči Zhotoviteli nárok na
jakékoli peněžité plnění, je Objednatel oprávněn svůj nárok (splatný i nesplatný) bez
dalšího započíst proti nároku Zhotovitele na úhradu jakékoli části ceny Díla.

VI. 
Předání Díla 

1. Dílo, resp. Dokumentace, je provedena, je-li dokončena a předána. Dílo se považuje za
provedené jeho dokončením v rozsahu sjednaném Smlouvou a protokolárním předáním
Objednateli v dohodnutém čase. Dílo je považováno za dokončené, pokud jsou
dokončené veškeré práce a dodávky, je plně funkční a schopno řádného užívání, je
v souladu se Smlouvou a jsou doloženy veškeré požadované doklady vyžadovanými
příslušnými právními předpisy a technickými normami.

2. Objednatel je povinen zahájit přejímání provedeného Díla do tří dnů od Zhotovitelovy
výzvy. Objednatel se zavazuje přejímání Díla ve zmíněné lhůtě zahájit a bez zbytečného
odkladu ho dokončit.

3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí Díla pro vady a nedodělky, které samy o
sobě nebo ve svém úhrnu brání řádnému užívání Díla.

4. Předáním Díla se rozumí jeho předání Zhotovitelem a převzetí Objednatelem, které bude
provedeno formou zápisu (předávacího protokolu), který podepíší pověření zástupci
obou smluvních stran. Odmítne-li Objednatel Dílo převzít, např. tím, že odmítne
podepsat převzetí Díla v zápise (předávacím protokolu), Dílo není předáno. Za
Objednatele je oprávněn převzít Dílo ředitel, kontaktní osoba uvedená v záhlaví



5 

 

Smlouvy, vedoucí oddělení Objednatele, některý ze zástupců těchto osob nebo jiná 
pověřená osoba. 

5. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí Díla též pro vady a nedodělky, které samy o 
sobě nebo ve svém úhrnu nebrání řádnému užívání Díla. Pokud Objednatel takové Dílo 
převezme, zápis bude obsahovat též soupis zjištěných vad a nedodělků, které nebrání 
řádnému užívání Díla, s dohodnutými lhůtami pro jejich odstranění. Zhotovitel je povinen 
vytknuté vady nebo nedodělky ve stanovené lhůtě odstranit. Nebudou-li vady nebo 
nedodělky odstraněny v této lhůtě, je Objednatel oprávněn postupovat obdobně 
dle článku VIII. odst. 10 Smlouvy. 

6. Objednatel je oprávněn uplatnit vůči Dílu nebo jeho části připomínky, a to nejpozději do 
30 dnů ode dne převzetí Díla. Připomínky k Dílu lze uplatnit i opakovaně. Uplatnil-li 
Objednatel připomínky podle předchozí věty, považuje se Dílo za nepředané a nebrání-li 
tomu právní předpis nebo technický norma, Zhotovitel je povinen upravit Dílo podle 
připomínek Objednatele a upravené Dílo předat Objednateli, a to nejpozději do 30 dnů 
ode dne uplatnění připomínek. 

7. Jestliže Objednatel odmítnul Dílo převzít, neboť při přebírání Díla zjistil, že Dílo trpí 
vadami nebo nedodělky, protokol o předání a převzetí Díla nepodepíše, ale pouze 
zaznamená důvody odmítnutí převzetí Díla do zápisu o odmítnutí převzetí Díla, případně 
přímo do předávacího protokolu, kde současně vytkne vady nebo nedodělky, které při 
přejímce Díla zjistil a zároveň bude Objednatelem stanovena lhůta pro jejich odstranění. 
Zhotovitel je povinen vytknuté vady nebo nedodělky ve stanovené lhůtě odstranit. 
Nebudou-li vady nebo nedodělky odstraněny v této lhůtě, je Objednatel oprávněn 
postupovat obdobně dle článku VIII. odst. 10 Smlouvy. 

 
VII. 

Vlastnické právo ke zhotovované věci a nebezpečí škody na ní 
 
1. Vlastnické právo k zhotovenému Dílu přechází na Objednatele okamžikem předání a 

převzetí.  
2. Nebezpečí škody na Díle nese od počátku zhotovování do předání a převzetí Díla 

Zhotovitel. 
3. Vznikne-li na Díle nebo jakékoliv části Díla škoda, ztráta nebo jakákoliv jiná újma v době 

do přechodu nebezpečí škody na Díle na Objednatele, Zhotovitel bez zbytečného 
odkladu na své náklady odstraní vzniklou škodu, ztrátu nebo jinou újmu a uvede Dílo do 
bezvadného stavu a do souladu s podmínkami Smlouvy. 

4. Pokud Zhotovitel nebo jeho poddodavatel způsobí škodu Objednateli nebo třetím 
osobám, je Zhotovitel povinen ji bez zbytečného odkladu odstranit, a to uvedením do 
předešlého stavu; není-li to dobře možné, anebo žádá-li to poškozený, hradí se škoda v 
penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Pokud Zhotovitel nebo jeho 
poddodavatel způsobí Objednateli nebo třetím osobám škodu, je Objednatel oprávněn 
až do úplného odstranění škody (případně až do úplné úhrady škody v penězích) 
Zhotovitelem pozdržet úhradu faktury Zhotovitele; Objednatel v takovém případě není 
v prodlení s úhradou faktury Zhotovitele. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že má k datu podpisu Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem 
Objednateli či třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, s rozsahem pojištění 
nejméně ve výši sjednané ceny Díla včetně DPH. Zhotovitel se zavazuje, že po celou 
dobu trvání Smlouvy a po dobu záruky bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že 
nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. Doklad o 
pojištění, tedy kopii pojistné smlouvy nebo kopii pojistného certifikátu, je Zhotovitel 
povinen doložit Objednateli nejpozději do tří pracovních dnů ode dne doručení výzvy 
Objednatele. Stejné podmínky je Zhotovitel povinen zajistit u svých případných 
poddodavatelů.  
 
 

VIII. 
Odpovědnost za vady Díla 



6 

1. Zhotovitel především odpovídá za správnost a úplnost provedení Díla, za správnost a
úplnost provedení prací uvedených ve Smlouvě, a to v rozsahu dle Smlouvy,
technologických předpisů a postupů, norem a souvisejících právních předpisů. Zhotovitel
odpovídá za bezvadnost Díla, tj. zejména odpovídá za všechny vlastnosti, které má mít
Dílo dle Smlouvy, dle jednotlivých požadavků a pokynů Objednatele, dle norem a
souvisejících právních předpisů, pokud se na prováděné Dílo, jeho součásti a
příslušenství, vztahují. Celé Dílo, i každá jeho jednotlivá část, bude prosto jakýchkoliv
vad nebo nedodělků. Dílo nebo jeho část má vady, jestliže zejména neodpovídá
požadavkům Smlouvy, účelu jeho použití, případně nemá vlastnosti výslovně stanovené
Smlouvou, Objednatelem, právními předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé.

2. V případě oprávněných a řádně uplatněných vad Díla má Objednatel podle charakteru a
závažnosti vady právo:
a) požadovat odstranění vady opravou, případně doplněním toho, co chybí, je-li to

možné a účelné,
b) požadovat přiměřenou slevu z ceny Díla,
c) od této smlouvy odstoupit v případech stanovených v právním předpise nebo v této

smlouvě.
3. Objednatel je povinen Zhotoviteli sdělit volbu svého nároku z vad dle odstavce 7 tohoto

článku při uplatnění těchto vad, po vyjádření Zhotovitele k dané věci. K dodatečným
změnám volby nároku je třeba souhlas Zhotovitele. Tím není dotčeno právo Objednatele
od této smlouvy odstoupit v případech stanovených v právním předpise nebo
ve Smlouvě.

4. Na vyzvání Objednatele odstraní Zhotovitel všechny vady Díla. Vady Díla je Zhotovitel
povinen odstranit na svoje náklady neprodleně. Pokud vzhledem k charakteru vad
nemohou být odstraněny neprodleně, je Zhotovitel povinen vady odstranit nejpozději do
třiceti dnů po jejich uplatnění Objednatelem, pokud se s Objednatelem písemně
nedohodne na jiné lhůtě.

5. Neodstraní-li Zhotovitel vady Díla ve lhůtě podle této smlouvy, nebo oznámí-li před jejím
uplynutím, že vady neodstraní, může Objednatel mimo jiná svá práva z vadného plnění
stanovená zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, po předchozím vyrozumění
Zhotovitele vadu odstranit sám či prostřednictvím jiného zhotovitele.

6. Do odstranění vady nebo nedodělku nemusí Objednatel platit část ceny Díla odhadem
přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu. V případě vady nebo nedodělku, který
znamená podstatné porušení Smlouvy ze strany Zhotovitele, Objednatel nemusí uhradit
celou cenu Díla, a to až do doby odstranění takové vady nebo nedodělku Zhotovitelem a
po převzetí Díla Objednatelem. Nezaplacením ceny Díla nebo její části podle tohoto
odstavce nemá za následek prodlení Objednatele s úhradou ceny Díla a Zhotovitel
v takovém případě nemůže vůči Objednateli uplatňovat žádné úroky z prodlení, smluvní
pokuty ani jakékoli jiné sankce.

IX. 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli za nedodržení termínu dokončení a předání
Díla smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny Díla včetně DPH za každý, byť i
započatý, den prodlení.

2. Vyjma případů uvedených v čl. V. odst. 4, čl. VII. odst. 4 a čl. VIII. odst. 11, je Objednatel
je povinen zaplatit Zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 0,05
% z fakturované částky za každý, byt' i započatý, den prodlení.

3. V případě prodlení s odstraněním vady nebo nedodělku, zaplatí Zhotovitel Objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny Díla včetně DPH za každý, byt' i započatý,
den prodlení.

4. Pro případ porušení povinnosti Zhotovitele být pojištěn podle článku VII. odst. 5 Smlouvy
se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč.



7 

 

5. Pro případ porušení jiné povinnosti Zhotovitele neuvedené v tomto článku IX. Smlouvy 
se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 
Díla včetně DPH za každé jednotlivé porušení takové povinnosti. 

6. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti dnů ode dne doručení výzvy 
k úhradě druhé smluvní straně.  

7. Zaplacení smluvní pokuty Objednateli nezbavuje Zhotovitele závazku splnit své 
povinnosti dané mu Smlouvou. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok 
Objednatele na náhradu škody vzniklé porušením smluvních povinností Zhotovitelem. 

 
X.  

Odstoupení od Smlouvy 
 

1. 1. Smluvní strana může od Smlouvy odstoupit, stanoví-li tak zákon nebo Smlouva. 
Odstoupením od Smlouvy není dotčen nárok smluvní strany, která odstoupila od 
Smlouvy, na náhradu případné škody a na zaplacení smluvní pokuty. 

2. Za podstatné porušení Smlouvy Zhotovitelem se považuje zejména to, když Zhotovitel 
 

a) se zpozdil o více než patnáct dnů s plněním jakékoliv ze svých povinností 
stanovených mu Smlouvou, např. s předáním dokončeného Díla Objednateli, 

b) opakovaně nebo závažným způsobem neprovádí Dílo v souladu se Smlouvou; 
c) nedodržel sjednanou kvalitu (jakost) Díla či porušil v Díle právní předpis nebo 

technickou normu; 
d) se ocitl v úpadku podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 
Zhotovitele, nebo bylo insolvenční řízení zastaveno pro nedostatek majetku 
Zhotovitele bylo rozhodnuto o zrušení Zhotovitele nebo o jeho vstupu do likvidace. 

 
3. V případě odstoupení Objednatele od Smlouvy je Objednatel oprávněn sám nebo 

prostřednictvím třetí osoby Dílo nebo jeho část dokončit, případně opravit nebo jinak 
uvést do souladu s podmínkami Smlouvy.  

4. V případě odstoupení Objednatele od Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy 
Zhotovitelem nemá Zhotovitel nárok na zaplacení ceny Díla, a to ani na její poměrnou 
část, pokud se Objednatel se Zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Zhotovitel je 
pouze oprávněn žádat po Objednateli to, o co se Objednatel zhotovováním Díla obohatil. 

5. V případě odstoupení Zhotovitele od Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy 
Objednatelem má Zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části smluvní ceny Díla 
odpovídající rozsahu již provedeného Díla. 

6. Pokud nesplněním některé z povinností Zhotovitele vznikne Objednateli vůči Zhotoviteli 
pohledávka, je Objednatel oprávněn takové své pohledávky vůči Zhotoviteli započíst. 

7. Pro případ odstoupení od Smlouvy nebo ukončení Smlouvy jiným způsobem se smluvní 
strany dohodly, že i po skončení smluvního vztahu trvají dále veškerá práva a povinnosti 
smluvních stran, která z povahy věci mají přetrvat i nadále z hlediska předání a převzetí 
Díla, resp. Zhotovitelem zhotovené části Díla, uvedení do provozu, užívání, záruky a 
odpovědnosti za vady, licence. 

 
 

XI.  
Ostatní ujednání 

 
1. Zhotovitel postupuje při provádění Díla samostatně; písemnými příkazy Objednatele 

ohledně způsobu provádění Díla je však Zhotovitel vázán.  
2. Zhotovitel tímto přebírá nebezpečí změny okolností. Smluvní strany souhlasně 

prohlašují, že plnění jedné ze stran není v hrubém nepoměru k tomu, co poskytuje druhá 
strana.  

3. Zhotovitel není oprávněn předmět Díla prodat ve smyslu § 2609 občanského 
zákoníku.  



8 

 

4. Zhotovitel je povinen při realizaci Díla dodržovat zejména veškeré ČSN a další 
technické normy a právní předpisy, pokud se vztahují k prováděnému Dílu a týkají se 
zejména činnosti Zhotovitele, bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního 
prostředí, a případné pokyny vydané výrobci materiálů nebo jiných částí Díla. 

5. Odpověď smluvní strany podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem 
nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření Smlouvy, ani když podstatně nemění 
podmínky nabídky. 

6. Smluvní strany se ujednaly, že zásilku odeslanou prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb doporučeně na adresu sídla druhé smluvní strany, případně na jinou 
adresu pro doručování, uvedenou ve Smlouvě, popřípadě na adresu druhé smluvní 
straně prokazatelně sdělenou po uzavření Smlouvy, budou považovat za doručenou 
příslušné smluvní straně třetího pracovního dne po dni odeslání této zásilky, a to i 
v případě, že adresát si zásilku nepřevzal. Smluvní strany se dále ujednaly, že zásilku 
učiněnou e-mailem považují za doručenou následujícího pracovního dne od jejího 
odeslání na elektronickou adresu, kterou smluvní strana prokazatelným způsobem druhé 
smluvní straně sdělí nebo kterou smluvní strana k elektronické komunikaci používá. 
Zásilku učiněnou datovou zprávou budou smluvní strany považovat za doručenou druhé 
smluvní straně v souladu s právními předpisy, které upravují doručování do datové 
schránky. 

7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, pokud nebudou vyřešeny vzájemnou dohodou, budou projednány a 
rozhodnuty obecnými soudy ČR, přičemž smluvní strany se ve smyslu § 89a zákona č. 
99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, dohodly, že místně příslušným 
soudem pro řešení veškerých sporů smluvních stran vzniklých z právního vztahu 
založeného Smlouvou a s tímto právním vztahem souvisejících, je věcně příslušný soud 
ve statutárním městě Pardubice.  

8. Veškeré povinnost Zhotovitele podle Smlouvy se vztahují stejným způsobem na 
každého poddodavatele, který jakýmkoli způsobem působí na plnění Díla podle 
Smlouvy. Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za výsledek činnosti každého 
poddodavatele, svého pracovníka či jiného pracovníka, kterým Zhotovitel nebo 
poddodavatel jakýmkoli způsobem umožnil působit na plnění Díla podle Smlouvy. 

 
XII. 

Zpracování osobních údajů 
1. Ve smyslu Nařízení evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů, dále jen „GDPR“) je Objednatel správcem osobních údajů fyzických 
osob Zhotovitele uvedených v této smlouvě (dále jen „Osobní údaje“) a tyto fyzické 
osoby jsou subjektem údajů. Správce podle čl. 13 GDPR níže sděluje subjektu údajů tyto 
informace: 

2. Totožnost a kontaktní údaje správce jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy a dále jsou 
následující: E-mailová adresa: podatelna.soa@ahapa.cz. ID datové schránky: 6msaiwp. 

3. Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů – e-mailová adresa: 
poverenec@ahapa.cz, poštovní adresa: Pověřenec GDPR SOA v Hradci Králové, Karla 
IV. 42, P. O. Box C34, 530 01 Pardubice. 

4. Účel zpracování Osobních údajů: Hospodaření s majetkem státu, ochrana majetku státu, 
plnění závazků vyplývajících ze smluvního vztahu. 

5. Právní základ pro zpracování: Čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) GDPR – zpracování nezbytné 
pro splnění smlouvy, nezbytné pro plnění právní povinnosti podle dále uvedených 
zákonů a prováděcích předpisů k těmto zákonům ve znění pozdějších předpisů: zákon č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník; zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a 
jejím vystupování v právních vztazích; zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon); zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce; zákon č. 340/2015 o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 



9 

 

(zákon o registru smluv); zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě; zákon č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. 

6. Doba, po kterou budou Osobní údaje uloženy: Osobní údaje budou uloženy do 
provedení skartačního řízení po uplynutí skartační lhůty, která činí nejvýše 10 let po 
ukončení platnosti smlouvy. Vyžadují-li právní předpisy upravující archivnictví a spisovou 
službu delší dobu zpracování, budou Osobní údaje uchovány po dobu vyžadovanou 
těmito předpisy. 

7. Práva subjektu údajů: Subjekt údajů má podle čl. 15 GDPR právo na přístup k Osobním 
údajům, které se ho týkají, podle čl. 16 GDPR právo požadovat po správci opravu 
nepřesných Osobních údajů, podle čl. 17 GDPR právo na výmaz Osobních údajů, které 
se ho týkají. Právo na výmaz nelze uplatnit, pokud jde o zpracování pro účely archivace 
ve veřejném zájmu, výmaz Osobních údajů se dle čl. 17 odst. 3 písm. d) GDPR proto v 
archivních souborech uložených ve Státním oblastním archivu v Zámrsku neprovádí. 
Subjekt údajů má právo na to, aby správce omezil zpracování Osobních údajů subjektu 
údajů v případech vyjmenovaných v čl. 18 GDPR. Subjekt údajů má právo požadovat, 
aby ho správce informoval o příjemcích Osobních údajů podle čl. 19 GDPR. Ustanovení 
čl. 16, 18 a 19 GDPR se nepoužijí, jsou-li osobní údaje zpracovávány pro účely 
archivnictví. Správce neprovádí zpracování Osobních údajů automatizovaně, právo na 
přenositelnost údajů podle čl. 20 GDPR se proto neuplatní. Vzhledem k výše uvedeným 
účelům zpracování osobních údajů a ke skutečnosti, že správce neprovádí zpracování 
nezbytné pro splnění úkolu podle čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR ani nezbytné z důvodu 
oprávněných zájmů podle písm. f) téhož odstavce, se právo vznést námitku proti 
zpracování podle čl. 21 GDPR neuplatní. Subjekt údajů má právo podat stížnost u 
dozorového úřadu, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů. Poštovní adresa: 
ÚOOÚ, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, E-mailová adresa: posta@uoou.cz, ID datové 
schránky: qkbaa2n. 

8. Při zpracování Osobních údajů správcem nedochází k automatizovanému rozhodování 
ani k profilování. 

9. Příjemci, případně kategorie příjemců: Osobní údaje mohou být předkládány při kontrolní 
činnosti kontrolním orgánům, ve správním řízení nebo v řízení o přestupku správním 
orgánům, v trestním řízení orgánům činným v trestním řízení, v soudním řízení soudům. 
Soukromoprávní smlouvy, jejichž stranou je Česká republika, s výjimkami v zákoně 
uvedenými, se povinně uveřejňují v registru smluv. Smlouvy se v registru zveřejňují 
anonymizované. 

10. Správce nepředává ani nemá v úmyslu předat Osobní údaje do třetí země nebo 
mezinárodní organizaci. 

11. Poskytnutí Osobních údajů je zákonným požadavkem, nezbytným pro identifikaci 
smluvní strany a pro plnění předmětu smlouvy. Zároveň je poskytnutí Osobních údajů 
požadavkem, který je nutné uvést do smlouvy, tedy předpokladem nezbytným 
pro uzavření smlouvy. Uvedení fakturačních údajů a dalších údajů vyžadovaných 
právními předpisy a smlouvou při fakturaci je podmínkou úhrady ceny. 

12. Aktuální kontaktní údaje správce, kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních 
údajů, jakož i další informace o zpracování osobních údajů zveřejňuje správce na 
základě § 8 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a to na webové 
adrese https://vychodoceskearchivy.cz/gdpr/. 

 
XIII.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oprávněnými osobami za obě smluvní 
strany. 

2. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení Smlouvy nemá vliv 
na platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení Smlouvy. Smluvní strany 
mají povinnost takové ujednání bez zbytečného odkladu nahradit smluvním ujednáním 
bezvadným.  

3. Smluvní strany sjednávají, že § 564 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, se nepoužije, tzn. měnit nebo doplňovat text Smlouvy je možné 



10 

 

pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost 
měnit Smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují. Za písemnou formu není pro tento 
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Neplatnost dodatků 
z důvodu nedodržení formy lze namítnout kdykoliv a to i když již bylo započato 
s plněním. 

4. Smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění, s výjimkou dle ust. § 3 cit. zákona. Podléhá-li Smlouva uveřejnění 
v registru smluv, uveřejnění zajistí Objednatel. V takovém případě Smlouva nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel prohlašuje, že žádná část 
Smlouvy včetně příloh nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění). 

5. Smlouva je sepsána elektronicky s datem dle elektronického podpisu. 
 

Objednatel:  Zhotovitel: 

Mgr. Ivo Šulc 
ředitel 
  

Vladimír Přikryl 
jednatel 
 

Počet stran: 10 
Přílohy: 2 
Počet stran příloh: 7 
Spisový znak/skart. znak a lhůta: 1.3.1.1./V10 



Příloha č. 1 

Specifikace regálů 

Výška rámu: 3000 mm 

Hloubka police/regálu: 400 mm 

Počet polic na výšku: 8 

Nosnost police: od 125 kg 

Čistá délka police: 965 a 1165 mm 

Světlá výška mezi policemi: dle výkresu 

Přestavitelnost polic: 25 mm 

Příslušenství: roznášecí U profily pod rám, zavětrovací prvky, 

spojovací L profily 

Specifikace nového materiálu Počet kusů 
RÁM 3000X400 131 
Roznášecí U profil pod rám hl. 400 mm 131 
POLICE 965X400, 105 kg 14 
POLICE 1165X400, 125 kg 240 
Zavětrování do zad   42 
Zavětrování do rámu  99 
L – profil  55bm 
Příchytka do zdi  34 

Dodavatel ke konstrukci a montáži regálů použije tento stávající materiál objednatele: 

Specifikace materiálu objednatele Počet kusů 
POLICE 965X400, 105 kg   250 
POLICE MM 1165X400, 125 kg 328 
Zavětrování do rámu  33





B
EG

FL
EX

 p
o

lic
o

vé
 r

e
gá

ly
 

www.beg.cz 
ISO 9001 
ISO 14001 
OHSAS 18001 

BEG Bohemia, spol. s r. o. tel.: +420 537 036 612 
Ledárenská 25 fax: +420 537 036 613 
620 00  Brno e-mail: beg@beg.cz
IČ: 253 00 245 www.beg.cz

www.beg.cz 

CENOVÝ ROZPOČET NA DODÁVKU POLICOVÉHO 
REGÁLOVÉHO SYSTÉMU BEGFLEX 

Dobrý den, 

dovolujeme si Vám poděkovat za Váš zájem o naše produkty. Naše společnost je ryze 
českým podnikatelským subjektem se 100 % tuzemskou kapitálovou účastí, bez 
majetkových podílů zahraniční osoby. Společnost vznikla v roce 1996 a disponuje 
mezinárodním certifikátem a atestem ISO 9001 ISO 14001 a OHSAS 18001. Předmětem 
naší činnosti je výroba a prodej následujících produktů: regálové systémy, kovový 
nábytek, kancelářský nábytek, systémy pro archivaci, sedací nábytek, prodejní 
vybavení.  

ČR - Státní oblastní archiv v Hradci Králové 

IČO: 70979201 

Nabídku vypracoval: 

Příloha č. 2



B
EG

FL
EX

 p
o

lic
o

vé
 r

e
gá

ly
 

www.beg.cz 
ISO 9001 
ISO 14001 
OHSAS 18001 

BEG Bohemia, spol. s r. o. tel.: +420 537 036 612 
Ledárenská 25 fax: +420 537 036 613 
620 00  Brno e-mail: beg@beg.cz
IČ: 253 00 245 www.beg.cz

www.beg.cz 

Pro své zákazníky také zajišťujeme: 

 Projekty  a zpracování technické dokumentace v oblasti skladování

 Logistické studie

 Záruční i pozáruční servis

 Architektonické návrhy prodejních a kancelářských prostor
 Návrh optimálního investičního vybavení do státní, obchodní a výrobní sféry

1. PŘEDMĚT NABÍDKY Policový regálový systém BEGFLEX představuje nejjednodušší 
řešení pro různé skladovací prostory. Jeho výhodou je 
variabilita a schopnost snadno se přizpůsobit jakýmkoli 
prostorovým podmínkám. Montáž regálů je velice snadná, 
protože se při ní nepoužívají žádné šroubované spoje. Police 
jsou volně přestavitelné po 25 mm. 

Standardní regálovou sestavu je možné doplnit dalšími prvky - 
např. pevné i posuvné děliče, plné stěny a dveře, kontejnery, 
zásuvky atd., které optimalizují využití regálového systému s 
ohledem na druh skladovaného materiálu. Z policových regálů 
je možné sestavit regálovou galerii a znásobit tak skladovací 
plochu. Regály se dodávají potažené vysoce kvalitní epoxy-
polyesterovou práškovou barvou, vypalovanou při teplotě 
200°C, ve standardní barevnosti nebo dle přání zákazníka.  

2. CENA DÍLA Dle zadávací dokumentace! 

Povrchová úprava: RAL 7038 
Výška rámu: 3000 mm 
Hloubka police/regálu: 400 mm 
Počet polic na výšku: 8 
Nosnost police: od 125 kg 
Čistá délka police: 965 a 1165 mm 
Světlá výška mezi policemi: dle výkresu 
Přestavitelnost polic: 25 mm 
Příslušenství: roznášecí U profily pod rám, zavětrovací prvky, 
spojovací L profily 



ISO 9001 

www.beg.cz BEG ISO 14001 

OHSAS 18001 

--ra 
t1D 
QJ 

--aJ 
> 
o 
u 
·

-

o 
C. 

X 
w 
..J 
LL 
C, 
w 
CC 

Bohemia 

Specifikace nového materiálu Počet kusů 
UM RAM MM 3000X400 131 
Roznášecí U profil pod rám hl. 400 mm 131 
UM POLICE MM 965X400 R1, 105 kg 14 

UM POLICE MM 1165X400 R1, 125 kg 240 
Zavětrování do zad 42 
Zavětrování do rámu 99 
L - profil 55bm 
Příchytka do zdi 34 

Specifikace materiálu v Trutnově Počet kusů 
UM POLICE MM 965X400 R1, 105 kq 250 

UM POLICE MM 1165X400 R1, 125 kg 328 
Zavětrování do rámu 33 

Cena materiálu celkem 397.600,-Kč 

42.000,-Kč 

439.600,-Kč 
92.316,-Kč 

531.916,-Kč 

Doprava + montážní práce + revize 

Celková cena bez DPH 
DPH 21% 
Celková cena s DPH 

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY

4. PODMÍNKA ZAMĚŘENÍ A

MONTÁŽE

S. MÍSTO PLNĚNÍ

6. DOBA PLNĚNÍ

dle dohody.  

Objednatel je povinen seznámit zhotovitele se skutečností, zda 

je v místě instalace a kotvení regálových sestav elektrické, 

vodovodní, plynové nebo jakékoliv další vedení, které by mohlo 

být poškozeno kotevními šrouby. V opačném případě nenese 

zhotovitel zodpovědnost za možné vzniklé škody. 

Není-li hala/ prostor pro montáž a zaměření vyklizena nebo 

neobsahuje-li prováděcí stavební dokumentaci, nese za nově 

zjištěné omezující prvky stavby regálového systému 

odpovědnost objednatel díla. 

Trutnov, Horská S 

8 - 9 týdnů od objednání (aktuálně) 

BEG Bohemia, spol. sr. o. 
Ledárenská 25 

tel.: +420 537 036 612 
fax: +420 537 036 613 
e-mail: beg@beg.cz
www.beg.cz

620 00 Brno 
IČ: 253 00 245 



B
EG

FL
EX

 p
o

lic
o

vé
 r

e
gá

ly
 

 

 

 

www.beg.cz 

 

ISO 9001 
ISO 14001 
OHSAS 18001 

 

BEG Bohemia, spol. s r. o. tel.: +420 537 036 612 
Ledárenská 25 fax: +420 537 036 613 
620 00  Brno e-mail: beg@beg.cz 
IČ: 253 00 245 www.beg.cz 

 

www.beg.cz 
 

 
7. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

 
 
 

Vzhledem ke skutečnosti, že jsme přímí dodavatelé nabízené 
skladovací technologie, ručíme za naše produkty a 
poskytujeme záruku v délce trvání 2 roky. Záruční doba začíná 
běžet ode dne převzetí díla. 

 
a) Záruční servis 
 
Záruční lhůta na regálovou konstrukci, podvozky a funkčnost 
plně odpovídající účelu použití je 2 roky a začíná běžet dnem 
předání hotového díla. Případné reklamace ze strany 
objednatele, týkající se jakékoli závady na regálové konstrukci, 
která by měla vliv na bezpečnost práce ve skladových 
prostorech či znemožňovala řádnou funkčnost systému, budou 
řešeny do 24 hodin - výměnným způsobem na místě u 
zákazníka.  

 
 

 

b)  Pozáruční servis 
 

V rámci pozáručního servisu má objednatel nárok na reklamaci 
a opravu vadného dílu regálové konstrukce, nebo podvozků, a 
to do 72 hodin od nahlášení případné poruchy.  
Také v rámci servisu může být provedena 1 x ročně kontrola 
regálů za úhradu.   
 

 

 

8. SMLUVNÍ VZTAH           

 

Smluvní vztah mezi objednatelem a zhotovitelem se řídí 
smlouvou o dílo, resp. vystavenou objednávkou; není-li 
stanoveno jinak, odvíjí se na základě všeobecných podmínek. 
 



OBCHODNÍ A DODACÍ PODMÍNKY PLATNÉ OD 1.1 .2014 

1. Úvod, všeobecné ustanovení, vznik smluvního vztahu
1.1. Dodavatel”, “Zhotovitel“, “My“ (ve všech gramatických tvarech) 

představuje firmu BEG Bohemia s.r.o., Ledárenská 25, Brno 620 00, IČ 
25300245, zapsanou v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, 
oddíl C, vložka 23315. 

1.2. Odběratel“, “Zákazník“, “Vy“ (ve všech gramatických tvarech) 
představuje firmu nebo fyzickou osobu, která nakupuje nebo odebírá 
od BEG Bohemia, s.r.o. její výrobky. 

1.3. Pro naše nabídky, potvrzení objednávek a smluvní vztahy platí tyto 
Všeobecné obchodní a dodací podmínky. V případě existence odlišných 
obchodních podmínek Odběratele platí tyto pouze za předpokladu, že 
jsou výslovně dohodnuty a námi písemně potvrzeny. 

1.4. Smluvní vztah je uzavřen podpisem Kupní smlouvy, Smlouvy o dílo nebo 
odesláním potvrzení objednávky Dodavatelem. Veškeré změny, dohody 
a dodatky k již uzavřené smlouvě musí být sjednány písemnou formou 
a písemně potvrzeny Dodavatelem, jinak jsou neplatné. Nabídka 
Dodavatele je vždy nezávazná a to až do doby uzavření smluvního 
vztahu mezi Objednatelem a Dodavatelem. Zasláním nabídky 
nevznikají Dodavateli žádné právní závazky jakéhokoliv druhu. 

1.5.  Pokud jsou součástí objednávky nebo smlouvy odkazy na vyobrazení a 
výkresy mají takto získané údaje, rozměry, hmotnosti nebo vlastnosti 
pouze informativní charakter, pokud není výlučně písemně dojednáno 
něco jiného. Drobné a nepodstatné odchylky od vyobrazení nezakládají 
nárok objednatele na náhradu škody nebo případnou úpravu, ledaže 
by tím bylo porušeno ustanovení všeobecně platných norem a 
předpisů. 

1.6.  Nabídky, výkresy, návrhy a podklady vypracované Dodavatelem ve fázi 
nabídkového a výběrového řízení zůstávají ve výlučném duševním a 
autorském vlastnictví Dodavatele. Tyto podklady nesmí být bez 
písemného souhlasu Dodavatele kopírovány, pozměňovány ani 
jakýmkoliv způsobem poskytnuty třetím osobám. 

1.7. V případě odstoupení od smlouvy z důvodů závažného porušení 
smluvního ujednání ležících na straně Objednatele, je Objednatel 
povinen uhradit Dodavateli veškeré, do té doby vzniklé náklady na 
výrobu, dopravu, montáž a organizační a administrativní zajištění. Zda 
odstoupení bylo způsobeno přímo Objednatelem, nebo jeho jiným 
smluvním partnerem, není v tomto případě rozhodující. 

2. Cena a platební podmínky 
2.1  Pokud není stanoveno jinak, platí naše ceny s dodací podmínkou EXW, 

tedy bez dopravy a montáže. Pokud jsou součástí nabídky ceny za 
dopravu a montáž, je to vždy výslovně uvedeno písemnou formou. 
Ceny jsou zásadně udávány bez DPH. Součástí ceny jsou náklady na 
balení a obalový materiál, který zůstává majetkem odběratele. 

2.2. Platba je akceptována výhradně bankovním převodem na náš účet. 
Platební povinnost je považována za splněnou dnem připsání na účet 
dodavatele. Po předchozí dohodě je možná též platba v hotovosti 
v pokladně Dodavatele. Jiné způsoby platby jako například šeky, 
bankovní akreditivy apod. mohou být akceptovány pouze s výslovným 
písemným souhlasem Dodavatele. V takovém případě jdou veškeré 
náklady spojené s inkasem takové platby, jako jsou bankovní poplatky, 
administrativní náklady, úroky aj. vždy k tíži Odběratele. 

2.3. V případě prodlení s platbou jsou, pokud není stanoveno jinak, účtovány 
úroky z prodlení. Tím není dotčeno právo dodavatele na uplatnění 
ostatních smluvních ujednání, jako jsou pokuty, penále aj. vzniklé z 
titulu opožděné platby Odběratele. 

2.4. V případě prodlení objednatele s platbou mu budou zaslány maximálně 
tři upomínky. 

2.5. Pokud v období po uzavření smlouvy budou zjištěny okolnosti, které 
věrohodně svědčí o nedostatečné platební schopnosti nebo špatné 
platební disciplíně odběratele (např. zveřejnění v databázi dlužníků, 
podání návrhu na prohlášení konkursu jiným věřitelem apod.) je 
Dodavatel oprávněn požadovat dodatečné platební záruky ve formě 
bankovní záruky nebo přiměřené platby zálohy předem. V případě, že 
na náš písemný nebo telefonický požadavek takovou záruku nebo 
platbu v průběhu 2 týdnů neobdržíme, jsme oprávněni pozdržet 
dodávku objednaného zboží až do doby obdržení takové garance, 
případně od smlouvy jednostranně odstoupit. V takovém případě je ze 
strany odběratele vyloučen nárok na náhradu škody nebo jakýchkoliv 
jiných nákladů. 

2.6. Pokud není ujednáno jinak, jsou standardní platební podmínky: 
 30 % při objednání; 50 % při dodání na místo montáže; 20 % při

dokončení montáže a předání
2.7. Faktury jsou splatné během 14 dnů od jejich vystavení. 

3. Dodávka, termíny 
3.1.  Běžně uváděné dodací termíny představují plánované a předpokládané 

termíny dodávky. Pevný termín dodávky musí být výslovně dohodnut a 
písemně potvrzen. 

3.2. Sjednané dodací termíny se přiměřeně prodlužují v případě výjimečných 
okolností, které Dodavatel nemohl v době uzavření smlouvy 
předpokládat ani nijak ovlivnit jako např. přírodní katastrofa, stávka, 
závažné poruchy ve výrobě atd. Nezáleží přitom, zda taková omezení 
vzniknou u Dodavatele nebo jeho subdodavatelů. Maximální doba 
zpoždění vzniklého z tohoto důvodu může být 3 měsíce. V případě, 
že podmínky u Dodavatele nedovolí uskutečnit dodávku ani po tomto 
termínu, jsou Objednatel i Dodavatel oprávněni odstoupit od smlouvy. 
V případě odstoupení od smlouvy, které je prokazatelně z důvodů, 
které Dodavatel nemohl předvídat ani ovlivnit, je vyloučeno právo 
Objednatele na náhradu škody jakéhokoliv druhu. 

3.3. Dodací termín začíná běžet nejdříve dnem podepsání smlouvy nebo 
dnem potvrzení objednávky. V žádném případě neběží dodací termín 
do doby úplného vyjasnění všech technických i obchodních otázek mezi 
smluvními partnery potřebnými pro výrobu a montáž. To neplatí v 
případě, že se Dodavatel prokazatelně ze svého zavinění nespojil s 
Odběratelem za účelem vyjasnění nedořešených otázek. 

3.4.  V případě, že z důvodu nedostatečné součinnosti Odběratele v předem 
smluvně sjednaném rozsahu nemůže Dodavatel včas, vůbec, nebo 
pouze s vynaložením nepřiměřeně vysokých nákladů, plnit podmínky 
dodávky, je Dodavatel oprávněn termín realizace zakázky posunout do 
doby splnění dohodnutých podmínek, případně od smlouvy částečně 
nebo zcela odstoupit. Nově sjednaný termín je v tomto případě platný 
pouze za předpokladu, že je Dodavatelem písemně potvrzen. 

3.5.  V případě, že z důvodu nepřipravenosti prostoru montáže není možné 
provést dodávku v dohodnutém a potvrzeném termínu nebo v případě 
zpoždění odběru ze strany Odběratele je Odběratel povinen uhradit 
dodavateli náklady spojené se skladováním zakázky a to nejméně 100 
Kč za každých započatých 100 kg zakázky a každý započatý týden 
zpoždění. V případě nutnosti skladování v externím skladu jsou tyto 
náklady přefakturovány Odběrateli v plné výši. Změny termínu 
dodávky musí být Dodavateli sděleny včas, nejpozději však 4 týdny 
před plánovaným termínem dodávky. V případě, že Odběratel odloží 
instalaci o více jak 3 měsíce, vyhrazuje si Dodavatel právo na změnu 
ceny montáže. 

3.6.  V případě, že z důvodu nepřipravenosti prostoru montáže není možné 
provést dodávku v dohodnutém a potvrzeném termínu nebo v případě 
zpoždění odběru za strany Odběratele přechází riziko škody 
na Odběratele prvním dnem počínajícím po datu dohodnuté a 
potvrzené dodávky. 

3.7. Místem dodání a vykládky se rozumí adresa Objednatele nebo adresa, 
kterou Objednatel určí v objednávce, Kupní smlouvě nebo Smlouvě o 
dílo. 

4. Vykládka, montáž 
4.1. Montáž obsahuje kompletní postavení regálů, jejich vyrovnání a 

zakotvení a to v souladu s předem odsouhlaseným plánem. 
4.2.  V případě, že je v rámci dodávky potvrzena i montáž regálů, řídí se její 

podmínky a provedení těmito všeobecnými podmínkami, pokud není 
výslovně ve smlouvě o dílo nebo v potvrzení objednávky sjednáno 
odlišné znění některých ustanovení. 

4.3. Příjezdová cesta až k místu montáže musí být zpevněná a musí 
umožňovat příjezd 24t kamionů. Musí být umožněna vykládka 
kamionů z boku. Musí být umožněna manipulace a meziskladování 
materiálu. Prostor montáže a vykládky musí být dostatečně velký na 
to, aby regálové stojiny dodávané v jednom kuse, jejichž celková délka 
odpovídá výšce regálů, byly vyloženy a dopraveny jedním 
vysokozdvižným vozíkem z kamionu až na místo montáže. Prostor 
montáže musí být suchý, temperovaný a dostatečně osvětlený. Na 
montážní ploše nesmí vykonávat činnost jiné montážní skupiny. 

4.4. Odběratel musí zajistit volný příjezd pro nákladní vozidlo na místo 
vykládky. Vykládku provádí Objednatel nebo po domluvě zdarma 
Dodavatel. 

4.5. Náklady na vysokozdvižné vozíky a manipulační techniku pro montáž 
ani vykládání nákladních automobilů nejsou, pokud není výslovně 
dojednáno jinak, započteny v ceně montáže. Předpokládáme, že 
Objednatel disponuje vlastní manipulační technikou pro vykládku i 
stavbu regálů, kterou poskytne Dodavateli zdarma po celou dobu 
montáže, bez obsluhy. Vysokozdvižný vozík pro vykládku musí být 
s nominální nosností min. 2t a výškou zdvihu 3,3m. Vysokozdvižný 
vozík pro stavbu regálů musí být s min. nominální nosností 2t a výškou 
zdvihu odpovídající celkové výšce regálu. V případě, že Objednatel 
nedisponuje vlastní nebo pronajatou vhodnou manipulační technikou, 
vyhrazuje si Dodavatel právo takovou manipulační techniku 
pronajmout a náklady na pronájem a obousměrnou dopravu 
přefakturovat Objednateli. 

4.6.  Přesnost a tolerance podlahy musí odpovídat požadavkům stanoveným 
normou DIN 18202 odst. 4. Podlaha musí mít dostatečnou nosnost 
odpovídající bodovým zatížením od stojin a patek, které jsou dány 
požadavkem zákazníka na zboží uložené v regálu. Kvalita betonu musí 
být nejméně B25 a musí umožnit kotvení regálových patek pomocí 
ocelových kotev s hloubkou kotvení 110 mm. Na speciální vlastnosti 
podlahy (magnesit, speciální výztuž, atd.) musíme být předem 
upozorněni. V našich předpokladech vycházíme z toho, že podlaha 
odpovídá rovinatostí a nosností požadavkům DIN 18202 a FEM 10.3.01 
a dovolené tolerance nejsou překročeny. V případě vyšších nerovností, 
než připouští norma, budou vícenáklady nutné k podkládání regálů 
vyčísleny a vyúčtovány zvlášť. Nosnost podlahy musí být prověřena 
dodavatelem podlahy nebo Odběratelem. Dodavatel nepřebírá žádnou 
odpovědnost za škody způsobené nedostatečnou nosností podlahy. 
Případné posouzení nosnosti podlahy jsou zajišťované a hrazené 
Objednatelem. Dodavatel není odpovědný za případné škody 
způsobené loupáním podlahy předepjatého betonu. Předpokládáme, 
že v podlaze, v místě instalace, nejsou žádné rozvody trubek ani jiné 
technologie. Pokud ano, Objednatel musí informovat písemně 
Dodavatele před zahájením instalace regálů s označením přibližné 
polohy technologie. V případě, že Dodavatel nebude informovaný o 
rozvodech v podlaze, nemůže být odpovědný za případné škody 
způsobené instalací regálů. 

4.7.  V případě, že specifické místní předpisy vyžadují stavební povolení nebo 
jiné povolení správních orgánů, je za získání takového povolení 
odpovědný Objednatel a to i v případě, že se toto povolení vztahuje 
částečně nebo úplně k námi dodávaným regálům. 

4.8. Od počátku montáže musí být našemu vedoucímu montérovi známa 
odpovědná osoba, která řeší veškeré záležitosti, týkající se montáže a 
prováděného díla. Montážní skupině musí být poskytnuta po celou 
dobu zdarma elektrická síťová přípojka (220 V) s nepřerušovanou 
dodávkou el. energie, sanitární zázemí a v případě potřeby 
uzamykatelná místnost pro uskladnění nářadí a spojovacího materiálu. 

4.9. Cena montáže je kalkulována pro normální teplotní podmínky v 
temperovaném skladu. Montáž v mrazírenském nebo chladírenském 
skladu musí být vždy kalkulována s přihlédnutím ke konkrétním 
podmínkám. Zpravidla je k ceně montáže v takovém případě připočítán 
příplatek 50 %. 

4.10.Termín dokončení montáže a cena za montáž jsou kalkulovány za 
předpokladu dodržení všech podmínek stanovených v těchto 
Všeobecných podmínkách. V případě nedodržení některé podmínky se 
termín dokončení úměrně prodlužuje a případné, tím vzniklé vícepráce, 
budou zvlášť vyúčtovány. Předem nedohodnuté zkoušky nebo měřící 
protokoly, stejně tak jako navazující práce nejsou součástí naší 
montáže. 

4.11.Montáž regálů probíhá na základě odsouhlasených plánů a údajů 
stanovených v potvrzení objednávky, či smlouvě. Případné změny a 
odchylky od dohodnutých plánů případně provedení prací, které 
nespadají do dohodnutého rozsahu montáže, musí být s Dodavatelem 
projednány nejpozději při začátku montáže a musí být dodatečně 
objednány. 

4.12.Náklady vzniklé zdržením montážních prací, které vznikly z důvodů 
nezaviněných Dodavatelem, jako např. nepřipraveností montážních 
prostor, nevyskladněním materiálu apod., musí být uhrazeny 
Objednatelem. Tyto náklady budou vyúčtovány zvlášť aktuální sazbou 
za režijní montážní hodinu. Tato aktuální sazba je 350 Kč/hod za 
každého montéra. 

4.13.Náklady na montáž jsou kalkulované pro montáže prováděné v 
pracovní dny v době od 6:00 do 20:00hod. Montáže v noci, ve dnech 
pracovního volna nebo o svátcích jsou za příplatek dle platných 
právních norem. Předpokládáme, že vykládka a montáž zařízení jsou 
na stejném podlaží budovy. V případě nutnosti transportu materiálu do 
jiných podlaží je potřeba na tuto skutečnost předem písemně 
upozornit. V případě, že Dodavatel nebyl včas informován o nutnosti 
přepravy materiálu do jiného podlaží, náklady na takovouto přepravu 
budou vyúčtované zvlášť jako vícepráce. 

4.14.Všechna poškození na dodávaném zařízení, která jsou způsobena v 
průběhu montáže Odběratelem nebo třetí stranou či třetími stranami 
najatými Odběratelem jdou k tíži Odběratele. 

4.15.Firma BEG Bohemia s.r.o. používá výhradně recyklovatelný obalový 
materiál jako např. dřevo, kartony, ocelové pásky. Obalový materiál je 
součástí dodávky a slouží k ochraně dodávky před poškozením a je 
majetkem Odběratele. Naši montážní pracovníci uloží tento obalový 
materiál podle pokynu Odběratele do k tomu určených kontejnerů 
nebo odpadních nádob. Za odvoz odpadních nádob a likvidaci odpadu 
odpovídá Odběratel. 

4.16.V případě, že Odběratel začne používat regálové zařízení ještě před 
jeho oficiálním předáním, a to třeba jen částečně, má se za to, že tím 
zařízení převzal. Zároveň mu tím vzniká povinnost náhrady případně 
vzniklé škody. 

5. Výhrada vlastnictví 
5.1.  Zboží a materiál Dodavatele zůstává jeho výhradním vlastnictvím až do 

úplného vyrovnání a zaplacení celkové kupní ceny a všech závazků 
Odběratele vyplývajících z provedené dodávky. 

5.2. Odběratel není oprávněn žádným způsobem převést vlastnictví k 
dodanému zboží na třetí osobu a to až do úplného vyrovnání a 
zaplacení celkové kupní ceny a všech jeho závazků vyplívajících z 
provedené dodávky. 

5.3. Odběratel je oprávněn zboží používat za předpokladu dostatečné 
ochrany před jeho poškozením a s přihlédnutím k jeho běžným 

podmínkám používání. Odběratel je přitom povinen přiměřeným a 
vhodným způsobem spolupůsobit při ochraně majetku Dodavatele. 
Odběratel je takto oprávněn zboží používat pouze do té doby, pokud 
není v prodlení s úhradou a zaplacením kupní ceny. 

5.4. Odběratel je oprávněn zboží přenechat a zabudovat v rámci své 
dodávky třetí straně a to ještě před uhrazením celkové kupní ceny, za 
předpokladu, že není v prodlení s dílčími úhradami kupní ceny. 
Pokud tak učiní, postupuje tak automaticky dodavateli jako zástavu 
veškeré pohledávky, vůči třetím osobám ve vztahu k celkovému dílu, 
jehož součástí je zboží dodavatele. 

6. Záruka, náhrada škody
6.1. Záruka na dílo, tj. materiál vč. instalace, jehož instalaci provedli 

vyškolení montážníci firmy BEG Bohemia, s.r.o. je 
 24 měsíců na regálové statické konstrukce v případě, že je montáž 

dodaná Dodavatelem a jsou pravidelně preventivně kontrolované 
odborným servisem Dodavatele.

 12 měsíců na regálové statické konstrukce instalované 
Objednatelem nebo třetí stranou najatou Objednatelem bez 
dohledu Dodavatele a/nebo na regálové konstrukce instalované 
Dodavatelem, které nejsou pravidelně kontrolované odborným 
servisem Dodavatele.

 12 měsíců části elektroinstalace, které mohou podléhat opotřebení 
(vypínače, zářivkové trubice, předřadníky apod.). Pokud výrobce 
tohoto zařízení poskytuje záruku delší, Dodavatel poskytuje 
Objednateli záruku, jakou poskytuje výrobce jednotlivých elektro
součástí.

 12 měsíců na podvozky a veškeré pohyblivé součásti dodané a
instalované Dodavatelem. Dodavatel poskytuje záruku na
materiál, jehož instalaci si zajití sám Objednatel jen v tom případě, 
že jsou dodržené veškeré závazné tolerance plynoucí z norem
platných pro instalaci regálových systémů. Zaručujeme, že dodané 
zboží, které je popsáno v našich všeobecných prospektových a
propagačních materiálech, je vhodné k účelu a použití, ke kterému 
bylo vyrobeno. Podstatné znaky použití budou dohodnuty 
individuálně a budou definovány v potvrzení objednávky. K 
dohodnuté charakteristice patří mj. též – aniž by toto pravidlo
muselo být výslovně zmíněno v potvrzení objednávky, že 
specifikace dodaného zboží se smí v malé míře odchylovat od 
specifikace objednaného zboží (např. m.j. odchylky v barvě, mapy
na žárově zinkovaném povrchu atd.) pokud objednavatel tímto 
není nepřiměřeně znevýhodněn.

6.2.  Odběrateli je známo, že dodané zboží podléhá opotřebení využitím; 
jevy vyjadřující opotřebení nejsou žádnými nedostatky a tím jsou ze 
záruky vyloučeny. Odběrateli je známo, že povrchová úprava je vhodná 
pro interiérové použití. Barvy použité pro povrchovou úpravu 
konstrukcí nejsou UV stabilní. 

6.3. Odběrateli je známo, že dodané zboží lze bezvadně použít pouze v 
případě, že Odběratel dodrží naše předpisy pro obsluhu a údržbu. 

6.4. Odběratel je výlučně sám odpovědný za data a údaje, které sděluje, 
zvláště za to, že hodnoty zatížení sdělené Dodavateli nebudou 
v praktickém provozu překročeny. Změny jsou závazné pouze v tom 
případě, že jsou v našem potvrzení objednávky výslovně písemně 
potvrzeny. 

6.5. V případě, že jsou ocelové konstrukce povrchově upravené žárovým 
zinkem, Odběratel bere na vědomí, že mapy, matné plochy, otřepy a 
nerovnosti na povrchu nejsou vadou povrchové úpravy, jsou způsobené 
technologií žárového zinkování a nejsou důvodem k reklamaci. 

6.6.  Záruka je řešena buď opravou, nebo novou dodávkou. Odběratel může 
požadovat novou dodávku, pokud nedostatek není odstraněn po 3 
dodatečných opravách. Pokud je zboží, poskytnuté v rámci dodatečné 
dodávky v podstatě znovu vadné, může Odběratel od smlouvy 
odstoupit. 

6.7.  Další nároky Odběratele, lhostejno, z jakého právního důvodu, zvláště 
nároky na náhradu škody (mj. následné škody) nebo na náhradu 
nákladů jsou vyloučeny, pokud nespočívají na úmyslu nebo hrubé 
nedbalosti ze strany Dodavatele. Odběratel tímto vyloučením nesmí 
být nepřiměřeně znevýhodněn. 

6.8.Následné škody, při splnění všech dohodnutých podmínek Dodavatelem, 
ve formě ušlého zisku nebo výpadku výroby, Dodavatel nepřebírá a 
vylučuje je. 

6.9. Pokud se dodatečná oprava nebo dodávka spojená s opravou nemůže 
uskutečnit z toho důvodu, že Odběratel neplní svou povinnost 
spolupráce, poskytne Dodavatel Odběrateli přiměřenou lhůtu 
k poskytnutí potřebné spolupráce. Pokud ani po uplynutí této lhůty 
Odběratel potřebnou spolupráci nezajistí, je Dodavatel oprávněn každé 
další ručení odmítnout. 

6.10.Zásahy Odběratele do převzatého zařízení ruší záruku Dodavatele za 
nedostatky, rozpoznatelné při dodávce. Toto platí též, pokud 
Odběratel tuto činnost provede prostřednictvím třetích osob 
bez souhlasu Dodavatele. 

6.11.Odběratel je povinen okamžitě přezkoušet kompletnost zařízení a 
přítomnost vad u dodaného zboží. Rozpoznatelné nedostatky, vady a 
reklamace týkající se chybějících částí je třeba okamžitě, nejpozději 
do 5 kalendářních dnů, oznámit písemně Dodavateli. Pokud k 
takovému oznámení nedojde, má se za to, že je dodané zboží bez 
nedostatků. 

6.12.Firma BEG Bohemia s.r.o. upozorňuje, že použití ocelových konstrukcí, 
zejména plošin, vícepodlažních skladů, únikových cest, dřevotřískových 
polic apod. je nutné konzultovat s majitelem skladu, developerem 
a/nebo projektantem. Firma BEG Bohemia s.r.o. nezajišťuje 
vypracování projektu požárního zabezpečení stavby a nenavrhuje 
opatření nutná k případnému dosažení požární odolnosti konstrukcí. 
Jakékoliv dodatečné náklady plynoucí z nekvalitního projektu 
požárního zabezpečení staveb nebo nedostatečné komunikace mezi 
objednatelem a majitelem skladu, developerem, projektantem nebo 
jinými třetími stranami jdou plně na vrub objednatele. 

6.13.V případě zrušení objednávky Objednatelem bude Dodavatel účtovat 
následující poplatky: 
 Administrativní náklady ve výši 3 % z celkové ceny projektu bez 

DPH
 Veškeré účelně vynaložené náklady spojené s realizací projektu, 

které budou prokazatelně vynaložené od data objednání do data 
zrušení objednávky.

7. Ochrana osobních údajů 
7.1. Jsme oprávněni uložit a zpracovat data objednavatele, která jsme 

získali během obchodního vztahu, dle platných právních ustanovení 
k ochraně dat. 

8. Právní vztahy, místo plnění, místo soudu 
8.1. Místem plnění je Brno. 
8.2. Všechny spory, které by mohly vzniknout z této zakázky nebo v 

souvislosti s ní, budou s vyloučením pravomoci obecných soudů za 
souhlasu obou smluvních stran přednostně rozhodovány v rozhodčím 
řízení. Rozhodčí řízení bude u Rozhodčího soudu při HK ČR a AK ČR v 
Brně podle jeho Řádu a Pravidel rozhodováno třemi rozhodci 
ustanovenými podle tohoto Řádu předsedou nebo místopředsedou 
soudu. Strany se zavazují splnit všechny povinnosti uložené jim v 
rozhodčím nálezu ve lhůtách v něm uvedených. 

8.3. Pro všechny eventuální soudní spory je dohodnuto jako místo soudu 
Brno. 

8.4. Při dodávce mimo území České republiky platí jako dohodnuté české 
právo. 

V .................................. Dne..................... Zhotovitel.................................................... Zákazník.......................................................... 




